

نام و نام خانوادگی:	کلاس: دهم	مقطع:	تعداد صفحه:
امتحانات نوبت خرداد ماه سال تحصیلی ۹۵-۹۶	تاریخ:	رشته:	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
ماده درسی: تاریخ ایران و جهان باستان ۱			

ردیف	سوال	بارم
۱	ابداع رویداد بسیار مهم و سرنوشت سازی در زندگی انسان به شمار می رود.	۰/۵
۲	یونان به ویژه شهر زادگاه فلسفه و پیشگام تفکر فلسفی محسوب می شده است.	۰/۵
۳	یک از اهداف اصلی شکل گیری تشکیلات اداری (دیوان سالاری) در ایران باستان چه بود؟ الف) رسیدگی به وضعیت دخل و خرج کشور ب) رسیدگی به وضعیت جاده ها و راهها ج) رسیدگی به وضعیت چاهها و قناتها د) رسیدگی به اداره مملکت	۰/۵
۴	کدام یک از موارد زیر از اقدامات مهم داریوش اول هخامنشی نیست؟ الف) ضرب سکه ب) ایجاد نظام پولی ج) تغییر دادن پایتخت د) قراردادن اوزان و مقیاس ها	۰/۵
۵	به گفته هرودوت ایرانیان از شعور و آگاهی تاریخی بسیار بالایی برخوردار بوده اند. <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> صحیح	۰/۵
۶	در پی تسخیر بابل تمامی بین النهرین تحت فرمان هخامنشیان درآمد. <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> صحیح	۰/۵
۷	یکی از ویژگیهای برجسته تمدن یونان باستان چه بود؟	۰/۵
۸	یکی از مهمترین نوشته های تاریخی دوره ساسانی را نام ببرید.	۰/۵
۹	نخستین شهرها در ایران باستان در چه زمانی به وجود آمدند و نام ۲ مورد از این شهرها را بنویسید.	۰/۷۵
۱۰	در دوره باستان سرزمین اصلی ایلامیها کدام مناطق بود؟ www.my-dars.ir	۰/۷۵
۱۱	یکی از مهمترین و شکوهمند ترین فتوحات تاریخ جهان چه بود و توسط چه کسی انجام شده است؟	۱
۱۲	دوران پیش از تاریخ بشر چه دورانی است؟	۱
۱۳	یکی از مسائل مهم در سیاست خارجی حکومت اشکانی چه بود؟	۱

۱	در ایران باستان قاضی القضاة به چه کسی گفته می شد؟	۱۴
۱	افراد در جامعه آریایی به چند طبقه تقسیم می شدند؟	۱۵
۱	به طور کلی عمده ترین منابع درآمد در حکومت ایران باستان چه بود؟	۱۶
۱	اسکندر مقدونی در زمان کدام پادشاه هخامنشی به ایران حمله کرد؟	۱۷
۱	در دوره اشکانیان حکومت ملوک الطوائفی چه نوع حکومتی بود؟	۱۸
۱	در دوره ساسانیان ایرانشهر به کجا گفته میشد؟	۱۹
۱	در دوره ساسانی موبدان چه کسانی بودند؟	۲۰
۱	یکی از مهمترین ویژگیهای هنر و معماری در دوره هخامنشیان چیست؟	۲۱
۱	برجسته ترین مرکز علمی جهان در دوره باستان کدام دانشگاه بود و چه علمی در آن تدریس می شد؟	۲۲
۱	چرا تمدن چین کمتر تحت تاثیر نفوذ خارجی بوده است؟	۲۳
۱/۵	داریوش در زمینه کشف راههای دریایی دست به چه اقدام مهمی زده بود؟	۲۴

موفق و پیروز باشید.

« اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال »

فقی

